
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» 

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», постановлением Главы городского округа Лобня  

от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки  

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Образование»  

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ «Об утверждении муниципальной 

программы «Образование» на 2023-2027 годы» (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, от 03.11.2023 № 370-ПГ, 

от 14.11.2023 № 381-ПГ, от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 151-ПГ, от 11.07.2024 № 155-ПГ, 

от 19.09.2024 № 237-ПГ, от 15.01.2025 № 4-ПГ, от 31.01.2025 № 36-ПГ,  

от 28.04.2025 № 127-ПГ, от 18.06.2025 № 184-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

Московской области «Образование» на 2023-2027 годы (Приложение 1 

к  Постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к  настоящему Постановлению.  

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



1.2.  Целевые показатели муниципальной программы «Образование» 

(Приложение 2 к  Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

(Приложение 3 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

(Приложение 4 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к Постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня         А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_____________  

  

«Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 151-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ, от 19.09.2024 № 237-ПГ,  

от 15.01.2025 № 4-ПГ, от 31.01.2025 № 36-ПГ,  

от 28.04.2025 № 127-ПГ, от 18.06.2025 № 184-ПГ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Образование» на 2023-2027 годы 

 

Координатор муниципальной программы Первый заместитель Главы городского округа Зиновьев В.А. 

Муниципальный заказчик программы Управление образования городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Обеспечение доступного качественного образования и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение 

потребности экономики Московской области в кадрах высокой квалификации 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы 

Подпрограмма 1 «Общее образование» Управление образования городского округа Лобня 

Подпрограмма 2 «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей» 

Управление образования городского округа Лобня 

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Управление образования городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Общее образование» 

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам: 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 9 567 551,59 2 344 331,97 1 814 736,73 1 808 983,04 1 799 173,42 1 800 326,43 

Средства бюджета городского округа 

Лобня 
3 412 116,91 541 221,37 545 287,74 808 794,60 762 757,10 754 056,10 

Средства федерального бюджета 623 571,70 75 640,87 140 679,16 158 941,08 125 525,30 122 785,29 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 13 603 240,20 2 961 194,21 2 500 703,63 2 776 718,72 2 687 455,82 2 677 167,82 

  

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_____________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 151-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ, от 19.09.2024 № 237-ПГ,  

от 15.01.2025 № 4-ПГ, от 31.01.2025 № 36-ПГ,  

от 28.04.2025 № 127-ПГ, от 18.06.2025 № 184-ПГ) 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Образование» 

 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей Тип показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

Планируемое значение по годам 

реализации Номер мероприятия в перечне мероприятий 

Подпрограммы 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма I «Общее образование» 

1.1 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте от 

трех до семи лет 

Указ Президента 

Российской 

Федерации  

% 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 01.01. 

 

1.2 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

дошкольных образовательных 

организаций к средней заработной 

плате в общеобразовательных 

организациях в Московской области 

Указ Президента 

Российской 

Федерации  

% 

101,7 100 100 109,3 100 100 

Мероприятие 01.07., 01.08., 01.10., 01.11, 01.21, 

01.27, 01.28, 02.14., ЕВ.01, Ю6.2, Ю6.4. 

 

1.3 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

общеобразовательных организаций 

общего образования 

к среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности 

Указ Президента 

Российской 

Федерации  

% 

121,8 117,2 107,9 107,8 100 100 

Мероприятие 01.07., 01.08., 01.11., 01.15, 01.21., 

01.23, 01.30, 02.01., 04.03., ЕВ.01 

 

1.4 

Доля высокобалльников к общему 

количеству выпускников текущего 

года, сдававших ЕГЭ 

Отраслевой % 

15,24 15,3 15,31 14,7 5,5 5,5 

Мероприятие 02.01., 04.03., ЕВ.01, 01.25 

 

1.5 
Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

Соглашение 

с ФОИВ  

% 
100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 01.29, 02.08., 02.10., 02.18 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



государственных и муниципальных 

образовательных организациях, 

получающих бесплатное горячее 

питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

1.6 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 

1,5 года до 7 лет, охваченных 

дошкольным образованием, в общей 

численности детей-инвалидов 

такого возраста 

Отраслевой % 

100 100 100 98 98 98 

Мероприятие 09.01.  

 

1.7 

Доля детей-инвалидов, которым 

созданы условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, в общей численности 

детей- инвалидов школьного 

возраста 

Отраслевой % 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 09.01, 09.02.  

 

1.8 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 

5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование, в 

общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

Отраслевой % 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 09.01.  

 

1.9 

Количество объектов, в которых в 

полном объеме выполнены 

мероприятия по капитальному 

ремонту общеобразовательных 

организаций 

Соглашение 

с ФОИВ 

Приоритетный 

единиц 

0 0 0 0 0 0 

Мероприятие Е1.04., 02.22 

1.10 

Поддержка образования для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья. Обновление материально - 

технической базы в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность исключительно по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

(нарастающим итогом) 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Современная 

школа»  

единиц 

1 1 1 1 1 1 

Мероприятие Е1.03. 

 

1.11 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 

до 3-х лет 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

% 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие Р2.01.  

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



проекту 

«Содействие 

занятости»  

1.12 

Созданы дополнительные места в 

субъектах Российской Федерации 

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

любой направленности в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (за 

исключением государственных и 

муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и уход 

за детьми 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Содействие 

занятости»  

место 

- 40 0 0 0 0 

Мероприятие Р2.01.  

 

2 Подпрограмма II «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

2.1 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

организаций дополнительного 

образования детей к средней 

заработной плате учителей 

в Московской области 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 

Приоритетный 

% 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 02.01, 02.03, 02.07. 

2.2 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным 

образованием 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту «Успех 

каждого ребенка» 

Приоритетный 

% 

60 65 75 84,2 84,2 84,2 

Мероприятие 03.05., 04.01., 04.02. 

 

2.3 

Созданы новые места в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

(нарастающим итогом) 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту «Цифровая 

образовательная 

среда»  

единица 

 4 0   4 5 5 5 

Мероприятие 02.02, 02.04, Е2.02., ЕВ.01 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Образование» на 2023-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерени

я 

Порядок расчета Источник данных Период 

представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 1 «Общее образование» 

1.1 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 

от трех до семи лет 

% П= Ч(3-7) / (Ч(3-7) + Ч(очередь)) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

Ч(3-7) – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году; 

Ч(очередь) – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение в текущем году 

дошкольного образования 

Данные Федеральной государственной 

информационной системы доступности 

дошкольного образования (ФГИС ДДО) 

Ежегодно 

1.2 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

дошкольных образовательных 

организаций к средней заработной 

плате в общеобразовательных 

организациях в Московской 

области 

% П = (Зпд / Зсоб) х 100%,  

 

где: 

П – планируемый показатель; 

Зпд – среднемесячная заработная плата педагогических 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций; 

Зсоб –  среднемесячная заработная плата в 

общеобразовательных организациях. 

Данные формы ФСН № ЗП-образование, 

утвержденной приказом Росстата 

Ежегодно 

1.3 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

общеобразовательных 

организаций общего образования 

к среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности 

% П = (Зпш / З(тр))х 100%,  

 

где: 

П – планируемый показатель; 

Зпш – средняя заработная плата педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных 

организаций;  

З(тр) – среднемесячный доход от трудовой деятельности 

Данные формы ФСН № ЗП-образование, 

утвержденной приказом Росстата 

Ежегодно 

1.4 

Доля выпускников текущего года, 

набравших 250 баллов и более 

по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников текущего 

года, сдававших ЕГЭ по 3 и более 

предметам 

% ДВ= В / ВТГ х 100, где: 

ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего 

года, набравших 250 баллов и более по 3 предметам); 

В – количество высокобалльников; 

ВТГ – количество выпускников текущего года, сдававших 

ЕГЭ по 3 и более предметам (в расчет не берется результат 

по математике базового уровня) 

Данные Регионального центра обработки 

информации по итогам проведения 

государственной итоговой аттестации 

Ежегодно 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



1.5 

Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, к 

общему количеству обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

% Р = Чп/Ч х 100%, где:Р – значение показателя; Чп – 

количество обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, получающих бесплатное 

горячее питание;Ч – количество обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

Данные государственной статистики, данные 

РСЭМ 

Ежегодно 

1.6 

Доля детей-инвалидов в возрасте 

от 1,5 года до 7 лет, охваченных 

дошкольным образованием, в 

общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

%  

Fд=Aд /Qд*100 

где: 

Fд - доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, 

охваченных дошкольным образованием, в общей 

численности детей-инвалидов данного возраста ; 

Aд - количество детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет 

в дошкольных образовательных организациях, 

дошкольных группах общеобразовательных ораганизаций; 

Qд - общая численность детей-инвалидов от 1,5 до 7 лет, 

зарегистрированных в Единой информационной системе 

управления дошкольными образовательными 

учреждениями. 

Дданные региональной системы электронного 

мониторинга состояния и развития системы 

образования Московской области (РСЭМ), 

сведения из федерального государственного 

статистического наблюдения по форме N 85-К 

"Сведения о деятельности организации, 

осуществляющей образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного 

образования, присмотр и уход за детьми", 

утвержденной приказом Росстата  от 30.07.2021 

N 456; 

данные информационной системы управления 

дошкольными образовательными 

организациями Московской области  

Ежегодно 

1.7 

Доля детей-инвалидов, которым 

созданы условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования, в общей 

численности детей- инвалидов 

школьного возраста 

% Fш= Aш/Qш*100 

где: 

Fш - доля детей-инвалидов, которым созданы условия для 

получения качественного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, от общей 

численности детей-инвалидов школьного возраста в 

Московской области; 

Aш - количество детей-инвалидов, обучающихся в по 

образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; 

Qш - общая численность детей-инвалидов школьного 

возраста. 

Данные системы электронного мониторинга 

состояния и развития системы образования 

Московской области (РСЭМ), сведения из 

федерального статистического наблюдения по 

форме N ОО-1 "Сведения об организации, 

осуществляющей подготовку по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования", утвержденной приказом Росстата 

от 01.03.2022 N 99 "Об утверждении формы 

федерального статистического наблюдения с 

указаниями по ее заполнению для организации 

Министерством Просвещения Российской 

Федерации федерального статистического 

наблюдения в сфере общего образования"; 

данные государственного учреждения - 

Ежегодно 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по г. Москве и Московской области 

1.8 

Доля детей-инвалидов в возрасте 

от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование, в 

общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

%  

 Fдоп=Aдоп/Qдоп*100 

где: 

Fдоп - доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование, от общей 

численности детей-инвалидов данного возраста в 

Московской области; 

Aдоп - количество детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих дополнительное образование; 

Qдоп - общая численность детей-инвалидов от 5 до 18 лет. 

Данные региональной системы электронного 

мониторинга состояния и развития системы 

образования Московской области (РСЭМ), 

сведения из федерального государственного 

статистического наблюдения по форме N 1-ДО 

"Сведения об учреждении дополнительного 

образования детей", утвержденной приказом 

Федеральной службы государственной 

статистики от 14.01.2013 N 12 "Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством образования и 

науки Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за деятельностью 

образовательных учреждений"; 

данные государственного учреждения - 

отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по г. Москве и Московской области 

Ежегодно 

1.9 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 

до 3-х лет 

% П = Ч(2м-3л) / (Ч(2м-3л) + Ч(учет)) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

Ч(2м-3л) – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 

лет, которым предоставлена возможность получать услугу 

дошкольного образования; 

Ч(учет) – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 

лет, состоящих на учете для предоставления места в 

дошкольном образовательном учреждении с 

предпочтительной датой приёма в текущем году 

(актуальный спрос),  

с учетом прироста по данным государственной статистики 

Данные Федеральной государственной 

информационной системы доступности 

дошкольного образования (ФГИС ДДО) 

Ежегодно 

1.10 

Созданы дополнительные места в 

субъектах Российской Федерации 

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

любой направленности 

в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

(за исключением государственных 

и муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

место Созданы дополнительные места для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

(за исключением государственных и муниципальных), 

и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и уход за детьми 

Ведомственные данные Ежегодно 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



образовательную деятельность 

по образовательным программам 

дошкольного образования, в том 

числе адаптированным, 

и присмотр и уход за детьми 

2 Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

2.1 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

организаций дополнительного 

образования детей к средней 

заработной плате учителей 

в Московской области 

% П = З(мун)/З(у) х 100, 

 

 где: 

П – планируемый показатель; 

З(мун) – среднемесячная заработная плата педагогических 

работников муниципальных организаций 

дополнительного образования детей; 

З(у) – среднемесячная заработная плата учителя в 

Московской области 

Данные формы ФСН № ЗП-образование, 

утвержденной приказом Росстата 

Ежегодно 

2.2 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, охваченных дополнительным 

образованием 

% (Чдоп/ Чобщ) x 100, где: 

Чдоп – число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих в муниципальном образовании и 

обучающихся по дополнительным образовательным 

программам, 

Чобщ – общее число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих в муниципальном образовании 

Ведомственные данные Ежегодно 

2.3 

Созданы новые места в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей (нарастающим 

итогом) 

шт. Количество созданных новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

Ведомственные данные Ежегодно 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Методика расчета значений результатов выполнения мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

№ подпрограммы 

ХХ 

№ основного 

мероприятия YY 

№ мероприятия 

ZZ 

Наименование результата Единица 

измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 01 01 07 Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим 

образованием, дополнительным 

образованием в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в общей численности 

обучающихся в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

 

Ч факт – численность обучающихся, 

обеспеченных общедоступным и 

бесплатным дошкольным, начальным 

общим, основным общим, средним 

общим образованием, дополнительным 

образованием в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в отчетном периоде; 

Ч план - численность обучающихся, по 

программам дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования, дополнительного 

образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в отчетном периоде. 

2 01 01 08 Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим 

образованием, дополнительным 

образованием в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в 

общей численности обучающихся в 

частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

 

Ч факт – численность обучающихся, 

обеспеченных общедоступным и 

бесплатным дошкольным, начальным 

общим, основным общим, средним 

общим образованием, дополнительным 

образованием в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в 

отчетном периоде; 

Ч план - численность обучающихся, по 

программам дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования, дополнительного 

образования в частных дошкольных и 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



общеобразовательных организациях, в 

отчетном периоде. 

3 01 01 10 Выплачена компенсация родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, в 

общем числе обратившихся 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где:Ч факт – 

численность детей, осваивающих 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность в 

Московской области, на которых 

выплачена компенсация родительской 

платы, в отчетном периоде;Ч план - 

численность детей, осваивающих 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность в 

Московской области,  родители 

(законные представители) которых 

обратились за компенсацией 

родительской платы и внесли плату за 

присмотр и уход за ребенком (детьми), в 

отчетном периоде. 

4 01 01 11 Доля педагогических работников 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций - 

молодых специалистов, получивших 

пособие, в общем числе обратившихся 

за пособием 

%   

5 01 02 01 Выплачена компенсация за проезд 

отдельным категориям обучающихся по 

очной форме обучения муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

общем  числе обратившихся 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

 

Ч факт – численность отдельных 

категорий обучающихся по очной форме 

обучения муниципальных 

общеобразовательных организаций,  

которым выплачена компенсация за 

проезд, в отчетном периоде; 

Ч план - численность отдельных 

категорий обучающихся по очной форме 

обучения муниципальных 

общеобразовательных организаций,  

которые обратились за компенсацией за 

проезд, в отчетном периоде. 

6 01 02 08 Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

% Количество обеспеченных горячим 

питанием обучающихся 1-4 классов 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



муниципальных образовательных 

организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

7 01 02 10 Доля детодней, в которые отдельные 

категории обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в Московской области 

получали бесплатное питание, от 

общего количества детодней, в которые 

отдельные категории обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в Московской области 

посещали образовательную 

организацию 

% Д=Ч факт / Ч посещ х 100%, где: 

 

Ч факт – количество детодней, в 

которые отдельные категории 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области получали 

бесплатное питание, в отчетном 

периоде; 

Ч посещ - количество детодней, в 

которые отдельные категории 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области посещали 

образовательную организацию, в 

отчетном периоде 

8 01 02 18 Доля отдельных категорий 

обучающихся по очной форме обучения 

в частных общеобразовательных 

организациях, обеспеченных питанием, 

к общему количеству обучающихся 

отдельных категорий обучающихся по 

очной форме обучения в частных 

общеобразовательных организациях 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

 

Ч факт – численность обучающихся 

отдельных категорий обучающихся по 

очной форме обучения в частных 

общеобразовательных организациях, 

обеспеченных питанием, в отчетном 

периоде; 

Ч план - численность обучающихся 

отдельных категорий обучающихся по 

очной форме обучения в частных 

общеобразовательных организациях, в 

отчетном периоде 

9 01 ЕВ 01 В муниципальных 

общеобразовательных организациях 

проведены мероприятия по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениеями, ед. 

ед. Общее количество  советников по 

воспитанию в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

Московской области, получивших 

заработную плату 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



10 01  Е1 03 Обновлена материально-техническая 

база в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам 

шт. Общее количество организаций, в 

которых обновлена материально-

техническая база 

11 01 Р2 01 Доля воспитанников в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, 

обеспеченных содержанием, в общей 

численности воспитанников, 

зачисленных  в частные дошкольные 

образовательные организации, частные 

общеобразовательные организации и к 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, посредством 

информационной системы управления 

дошкольными образовательными 

организациями Московской области 

% Д_в=К_в/К_ов×100%, где: 

 

Кв – воспитанников в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, 

обеспеченных содержанием; 

Ков – общая численность 

воспитанников, зачисленных  в частные 

дошкольные образовательные 

организации, частные 

общеобразовательные организации и к 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, посредством 

информационной системы управления 

дошкольными образовательными 

организациями Московской области 

12 02 02 01 Обеспечено финансирование 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 

шт. Количество муниципальных 

организаций дополнительного 

образования, получивших 

финансирование на обеспечение 

деятельности в отчетном периоде 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



13 02 04 01 Проведен капитальный ремонт в 

муниципальных образовательных 

организациях дополнительного 

образования 

шт. Количество отремонтированных зданий 

(сооружений) организаций 

дополнительного образования. Здание 

(сооружение) считается 

отремонтированным при условии 

выполнения всех видов работ, 

установленных соглашением о 

предоставлении субсидии, а также видов 

и объемов работ, установленных в 

муниципальных контрактах на 

выполнение капитального ремонта 

14 02 Е2 02 Созданы новые места в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

(нарастающим итогом) 

шт. Количество созданных новых мест в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

 ». 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

 

«Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 151-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ, от 19.09.2024 № 237-ПГ,  

от 15.01.2025 № 4-ПГ, от 31.01.2025 № 36-ПГ,  

от 28.04.2025 № 127-ПГ, от 18.06.2025 № 184-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол-

нения 

мероп-

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы  

2023 2024 2025 2026  2027  
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
1 Основное мероприятие 01.  

Финансовое обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций 

2023-

2027 

Итого 11 439  

703, 17 

2 052  

169,74 

2 204  

241,93 
2 428 389,60 

2 381 

709,84 

2 373 192,

06 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

8 617 852,

00 

1 642 

132,00 

1 697  

349,00 
1 763 425,00 

1 757 473,

00 

1 757 473,

00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

162 101,44 
36 

768,00 

95 333,

44 
30 000,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

2 659 749,

73 

373 

269,74 

411  

559,49 
634 964,60 624 236,84 615 719,06 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



1.

2 

Мероприятие 01.07. 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

2023-

2027  

Итого 
8 144 880,

90 

1 633 

607,00 

1 718 1

97,00 
1 597 692,30 

1 597 692,

30 

1 597 692,

30 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

  

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

7 923 997,

00 

1 574 

922,00 

1 631 2

33,00 
1 572 614,00 

1 572 614,

00 

1 572 614,

00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 101 815,00 
36 

768,00 

65 047,

00 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 
119 068,90 

21 

917,00 

21 917,

00 
25 078,30 25 078,30 25 078,30 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля обучающихся, 

обеспеченных 

общедоступным и 

бесплатным дошкольным, 

начальным общим, 

основным общим, средним 

общим образованием, 

дополнительным 

образованием в 

муниципальных 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, в общей 

численности обучающихся 

в муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, % 

1.

5 

Мероприятие 01.08. 

Финансовое обеспечение 

получения  дошкольного 

образования в частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

2023-

2027  

Итого 
179 109,00 

33 

083,00 

35 086,

00 
36 980,00 36 980,00 36 980,00 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

179 109,00 
33 

083,00 

35 086,

00 
36 980,00 36 980,00 36 980,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля обучающихся, 

обеспеченных 

общедоступным и 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



бесплатным дошкольным, 

начальным общим, 

основным общим, средним 

общим образованием, 

дополнительным 

образованием в частных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, в общей 

численности обучающихся 

в частных дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, % 

100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 
1.

6 

Мероприятие 01.10  

Финансовое обеспечение 

выплаты компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2023-

2027  

Итого 
163 506,00 

34 

127,00 

28 480,

00 
33 633,00 33 633,00 33 633,00 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

163 506,00 
34 

127,00 

28 480,

00 
33 633,00 33 633,00 33 633,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Выплачена компенсация 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования, в общем 

числе обратившихся, % 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 
1.

7 

Мероприятие 01.11.  

Выплата пособия и 

ежемесячных выплат 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

 2023-

2027 

Итого 
375 547,74 

351 35

2,74 

2 550,0

0 
7 215,00 7 215,00 7 215,00 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

24 195,00 0,00 
2 550,0

0 
7 215,00 7 215,00 7 215,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



дошкольных и 

общеобразовательных 

организаций – молодым 

работникам и 

специалистам 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

городского 

округа Лобня 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

351 352,74 
351 35

2,74 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля педагогических 

работников 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организаций – молодых 

работников и 

специалистов, получивших 

выплату и пособие, в 

общем числе 

обратившихся за выплатой 

и пособием, % 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 
1.

8 

Мероприятие 1.15 

Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

 2023-

2027 

Итого 286,44 0,00 286,44 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

286,44 0,00 286,44 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество советников 

директоров по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями, 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



получившие ежемесячные 

денежные вознаграждения, 

ед. 

 8 -  8   -  -  - -  -   - -  

 
1.

12 

Мероприятие 01.21 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

общеобразовательные 

организации, 

оказывающие услуги 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования 

2023-

2027  

Итого 1 522 819,

73 
0,00 

389  

642,49 
348 391,08 392 393,08 392 393,08 

  

  

  

  

  

  

 Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

1 522 819,

73 
0,00 

389  

642,49 
348 391,08 392 393,08 392 393,08 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля обеспечения 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

общеобразовательные 

организации, 

оказывающие услуги 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования, % 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100  100  100  100 100 100 100 100 100 100 

 
1.

13 

Мероприятие 01.22 

Укрепление материально-

технической базы, 

содержание имущества и 

проведение текущего 

ремонта 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027  

Итого 
271 184,19 0,00 

30 000,

00 
127 184,19 57 000,00 57 000,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

 Управление 

образования 

Администрац

ии 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

60 000,00 0,00 
30 000,

00 
30 000,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

211 184,19 0,00 0,00 97 184,19 57 000,00 57 000,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городского 

округа Лобня 

   
Количество 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

выполнен текущий 

ремонт, шт. 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
 11  - -   11 0  2  10 11  -  -  

 
1.

14 

Мероприятие 01.23 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений в сфере 

общеобразовательных 

организаций 

 2023-

2027 

Итого 
211 462,00 0,00 0,00 80 422,00 65 520,00 65 520,00 

 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

211 462,00 0,00 0,00 80 422,00 65 520,00 65 520,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

осуществляется 

профессиональная 

физическая охрана, шт. 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
12  -   - 12 12 12 12 12 12 12 

 
1.

14 

Мероприятие 01.24 

Организация питания 

обучающихся и 

воспитанников 

общеобразовательных 

организаций 

 2023-

2027 

Итого 
17 409,10 0,00 0,00 5 069,70 6 169,70 6 169,70 

 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

17 409,10 0,00 0,00 5 069,70 6 169,70 6 169,70 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Не предусмотрен     

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV  

  -   - - - - - - - -  
1.

16 

Мероприятие 01.25 

Мероприятия в сфере 

образования 

 2023-

2027 

Итого 22 567,07 0,00 0,00 10 375,33 10 354,76 1 836,98 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

22 567,07 0,00 0,00 10 375,33 10 354,76 1 836,98 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля проведенных 

мероприятий в сфере 

начального общего, 

среднего общего 

образования от числа 

запланированных 

мероприятий, %  

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 

100 - - 100 100 100 100 100 100 100 
 

1.

18 

Мероприятие 

01.27.Обеспечение 

стимулирующих выплат 

руководителям 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций по итогам 

оценки эффективности 

2023-

2027  

Итого 3 994,00 0,00 0,00 3 994,00 0,00 0,00  

 

 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 994,00 0,00 0,00 3 994,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



механизмов управления 

качеством 

образовательных 

результатов и 

эффективности 

механизмов управления 

качеством 

образовательной 

деятельности в 

общеобразовательных 

организациях 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городского 

округа Лобня 

 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля  руководителей 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, получивших 

стимулирующие выплаты 

руководителям по итогам 

оценки эффективности 

механизмов управления 

качеством 

образовательных 

результатов и 

эффективности 

механизмов управления 

качеством 

образовательной 

деятельности в 

общеобразовательных 

организациях, в общей 

численности работников 

такой категории, процент 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
  100 -   -  100 100 100 100 100 100 100 

 
1.

19 

Мероприятие 01.28. 

Обеспечение выплат 

ежемесячных доплат за 

напряженный труд 

работникам 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций,  

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027  

Итого 
279 003,00 0,00 0,00 93 001,00 93 001,00 93 001,00 

 

 

 

 

 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

279 003,00 0,00 0,00 93 001,00 93 001,00 93 001,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



муниципального 

образования 

 

 

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Доля работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, и  

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, получивших 

ежемесячную доплату за 

напряженный труд, в 

общей численности 

работников такой 

категории, 

процентзовательных 

организаций, получивших 

ежемесячную доплату за 

напряженный труд, в 

общей численности 

работников такой 

категории, процент 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100   - -   100 100 100 100 100 100 100 

 
1.

20 

Мероприятие 01.29.  

Организация питания 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области 

 2023-

2027 

Итого 191 835,00 0,00 0,00 
65 945,00 62 945,00 62 945,00   

  

  

  

  

  

  

  

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

191 835,00 0,00 0,00 
65 945,00 62 945,00 62 945,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
    Всего В том числе по кварталам: 2026 год 2027 год 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 25 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Доля обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание, к общему 

количеству обучающихся 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, % 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
I II III IV 

 

23 - - 23 23 23 23 23 23 23 

 
1.

21 

Мероприятие 01.30. 

Государственная 

поддержка частных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, частных 

общеобразовательных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным 

программам дошкольного 

образования, с целью 

возмещения расходов на 

присмотр и уход, 

содержание имущества и 

арендную плату за 

использование помещений 

2023-

2027  

Итого 54 141,00 0,00 0,00 16 529,00 18 806,00 18 806,00   

  

  

  

  

  

  

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

42 090,00 0,00 0,00 14 030,00 14 030,00 14 030,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

12 051,00 0,00 0,00 2 499,00 4 776,00 4 776,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля детодней, в которые 

отдельные категории 

обучающихся по очной 

форме обучения частных 

общеобразовательных 

организаций в Московской 

области получали 

бесплатное питание, в 

общем количестве 

детодней, в которые 

отдельные категории 

обучающихся по очной 

форме в частных 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100   - -   100 100 100 100 100 100 100 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 26 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



общеобразовательных 

организациях в 

Московской области 

посещали 

образовательную 

организацию, % 

1.

22 

Мероприятие 01.31. 

Обеспечение выплат 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций-

образовательных 

комплексов, реализующих 

основные 

общеобразовательные 

программы 

2025-

2027 

Итого 1958,00 0,00 0,00 1958,00 0,00 0,00 Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1958,00 0,00 0,00 1958,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Обеспечение выплат 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций-

образовательных 

комплексов, реализующих 

основные 

общеобразовательные 

программы, ед.  

  

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год  

I II III IV 

 

1 Х 

 

 

 

х 1 0 1 1 1 0,00 0,00 

 

2 Основное мероприятие 02.  

Реализация  федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов   общего 

образования, в том числе 

2023-

2027  

Итого 
502 957,57 

109 

902,01 

126 57

2,45 
93 478,45 87 418,44 85 586,22 

  

  

  

  

Управление 

образования 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

237 389,23 
64 

931,76 

66 906,

27 
36 880,05 33 837,82 34 833,33 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 27 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



мероприятий  по 

нормативному правовому 

и методическому 

сопровождению, 

обновлению содержания и 

технологий образования 

Средства 

федерального 

бюджета 

213 065,78 
36 

323,85 

41 618,

33 
47 890,95 44 938,58 42 294,07 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

  

  

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

52 502,56 
8 

646,40 

18 047,

85 
8 707,45 8 642,04 8 458,82 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2.

1 

Мероприятие 02.01. 

Компенсация проезда к 

месту учебы и обратно 

отдельным категориям 

обучающихся по очной 

форме обучения 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

Итого 300,00 61,00 44,00 65,00 65,00 65,00 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

300,00 61,00 44,00 65,00 65,00 65,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Выплачена компенсация за 

проезд отдельным 

категориям обучающихся 

по очной форме обучения 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в общем  

числе обратившихся, % 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100 100   100  100 100 100 100 100 100 100 

 
2.

3 

Мероприятие 02.08. 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-

2027 

Итого 
397 265,57 

64 

864,01 

74 318,

45 
87 074,45 86 420,44 84 588,22 

 

 

Управление 

образования 

Администра-

ции 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

144 473,23 
22 

053,76 

25 268,

27 
30 476,05 32 839,82 33 835,33 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

213 065,78 
36 

323,85 

41 618,

33 
47 890,95 44 938,58 42 294,07 

 
Средства 

бюджета 39 726,56 
6 

486,40 

7 431,8

5 
8 707,45 8 642,04 8 458,82 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 28 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



муниципального 

образования 

  

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание, к общему 

количеству обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, % 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

 
 100 100 100 100 100 100 100  100 100 100 

 
Обеспечение бесплатным 

горячим питанием 

обучающихся 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, человек 

  

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 

I II III IV 
 

5 709 х х 5 709 5 

709 

5 709 5 709 5 

709 

х х 

 

2.

4 

Мероприятие 02.10 

Организация питания 

обучающихся, 

получающих основное и 

среднее общее 

образование, и отдельных 

категорий обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование, в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 2023-

2027 

Итого 91 651,00 43 

177,00 

49 

429,00 

0,00 0,00 0,00 

 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

78 875,00 41 

017,00 

38 

604,00 

0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

12 776,00 2 160,0

0 

10 

825,00 

0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 29 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Доля детодней, в которые 

отдельные категории 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в Московской 

области получали 

бесплатное питание, от 

общего количества 

детодней, в которые 

отдельные категории 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в Московской 

области посещали 

образовательную 

организацию, % 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
100 100   100  - - - - - - - 

 
2.

6 

Мероприятие 02.14.  

Освобождение семей 

отдельных категорий 

граждан от платы, 

взимаемой за присмотр и 

уход за ребенком в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих программы 

дошкольного образования 

2023-

2027 

Итого 
10 136,00 

1 800,0

0 

2 930,0

0 
5 406,00 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

10 136,00 
1 800,0

0 

2 930,0

0 
5 406,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Не взимается плата за 

присмотр и уход за детьми 

из семей граждан, 

участвующих в 

специальной военной 

операции, в общем числе 

обратившихся, % 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
   1,3  1,3 7 7 7 7 7 - - 

 
2.

7 

Мероприятие 02.18.  

Обеспечение питанием 

отдельных категорий 

2023-

2027 

Итого 3 605,00 0,00 806,00 933,00 933,00 933,00  

Управление 

образования 

 
Средства 

бюджета 
3 605,00 0,00 806,00 933,00 933,00 933,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 30 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



обучающихся по очной 

форме обучения в частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам 

Московской 

области  

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля отдельных категорий 

обучающихся по очной 

форме обучения в частных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспеченных питанием, к 

общему количеству 

обучающихся отдельных 

категорий обучающихся 

по очной форме обучения 

в частных 

общеобразовательных 

организациях, % 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
 25  -  25 25 25 25 25 25 25 25 

 
4. Основное мероприятие 04.  

Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе в 

форме единого 

государственного экзамена 

2023-

2027 

Итого 
26 685,00 

0,00 
6 168,0

0 
6 839,00 6 839,00 6 839,00 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

26 685,00 
0,00 

6 168,0

0 
6 839,00 6 839,00 6 839,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
4.

2 

Мероприятие 04.03. 

Выплата компенсаций 
2023-

2027 

Итого 
26 685,00 

0,00 
6 168,0

0 
6 839,00 6 839,00 6 839,00 

   

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 31 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



работникам, 

привлекаемым к 

проведению в Московской 

области государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего общего 

образования, за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

26 685,00 
0,00 

6 168,0

0 
6 839,00 6 839,00 6 839,00 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 

 

 

  

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля работников, 

получивших 

компенсацию, в общей 

численности работников, 

привлеченных к 

проведению в Московской 

области государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего общего 

образования, за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации, %  

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 

100 - - 100 0 0 0 100 100 100 

 
8. Основное мероприятие 09.  

Обеспечение условий 

доступности для 

инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в 

сфере образования 
2023-

2027 

Итого 
29 900,00 500,00 

27 000,

00 
800,00 800,00 800,00 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

25 650,00 0,00 
25 650,

00 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

4 250,0 500,00 
1 350,0

0 
800,00 800,00 800,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 32 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8.

1. 

Мероприятие 09.01  

Создание в 

муниципальных 

образовательных 

организациях: 

дошкольных, 

общеобразовательных, 

дополнительного 

образования детей, в том 

числе в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, условий для 

получения детьми-

инвалидами качественного 

образования 

2023-

2027 

Итого 2 900,00 500,00 0,00 800,00 800,00 800,00 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

2 900,00 500,00 0,00 800,00 800,00 800,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Созданы условия для 

получения детьми-

инвалидами качественного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организаций: дошкольных, 

общеобразовательных, 

дополнительного 

образования детей, в том 

числе в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, % 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
 100 100 100 100 100 100 100  100 100 100 

 
 Мероприятие 09.02  

Оснащение средствами 

обучения и воспитания 

муниципальных 

2023-

2027 

Итого 
27 000,00 0,00 27 000,

00 
0,00 0,00 0,00 Управление 

образования 

Администрац

ии  

Средства 

бюджета 
25 650,00 0,00 25 650,

00 
0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 33 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



общеобразовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

Московской 

области  

городского 

округа Лобня 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

1 350,00 0,00 1 350,0

0 
0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в которых в 

полном объеме выполнены 

мероприятия по 

оснащению средствами 

обучения и воспитания для 

реализации 

образовательной 

деятельности по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программ, ед. 

  

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

1 - 1 - - - - - - - 

9 Основное мероприятие 

EB:  

федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации» 

  

  

  

  

 2023-

2027 

Итого 
6 749,10 3 398,7 

3 350,4

0 
0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 687,27 849,67 837,6 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

5 061,83 
2 549,0

3 
2 512,8 

0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 34 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



9.

1 

Мероприятие EB.01. 

Обеспечение деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (Финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

2023-

2027 

Итого 
6 749,10 3 398,7 

3 350,4

0 
0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 687,27 849,67 837,6 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 
5 061,83 

2 549,0

3 
2 512,8 

0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 35 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



В муниципальных 

общеобразовательных 

организациях проведены 

мероприятия по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями, ед. 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
12 12  12  -  - - - - - - 

 
10 Основное мероприятие Е1.  

Федеральный проект 

«Современная школа»  

2023-

2027 

Итого 687 809,87 687 

809,87 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

619 658,53 619 

658,53 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

68 151,34 68 

151,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
10

.2 

Мероприятие Е1.03. 

Обновление материально-

технической базы в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам 

 2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

  

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
    Всего В том числе по кварталам: 2026 год 2027 год 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 36 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Обновлена материально-

техническая база в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, шт. 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
I II III IV 

 
 - - - - - - - - - - 

 
10

.3 

Мероприятие Е1.04. 

Проведение капитального 

ремонта в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 2023-

2027 

Итого 687 809,87 687 

809,87 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

619 658,53 619 

658,53 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

68 151,34 68 

151,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Проведен капитальный 

ремонт в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, шт. 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
 1 1  -  - - - - - - - 

 
12 Основное мероприятие Р2:  

Федеральный проект 

«Содействие занятости»  

2023-

2027 

Итого 
35 875,00 

17 

455,00 

18 420,

00 
0,00 0,00 0,00  

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

30 968,00 
16 

582,00 

14 386,

00 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 37 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

4 907,00 873,00 
4 034,0

0 
0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
12

.1 

Мероприятие Р2.01. 

Государственная 

поддержка частных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, частных 

общеобразовательных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным 

программам дошкольного 

образования, с целью 

возмещения расходов на 

присмотр и уход, 

содержание имущества и 

арендную плату за 

использование помещений 

2023-

2027 

Итого 
35 875,00 

17 

455,00 

18 420,

00 
0,00 0,00 0,00 

  

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

  

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

30 968,00 
16 

582,00 

14 386,

00 
0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

4 907,00 873,00 
4 034,0

0 
0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Доля воспитанников в 

частных дошкольных 

образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным 

программам дошкольного 

образования, 

обеспеченных 

содержанием, в общей 

численности 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 

I II III IV 

 
 3,5 3,5  3,5  - - - - - - - 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 38 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



воспитанников, 

зачисленных  в частные 

дошкольные 

образовательные 

организации, частные 

общеобразовательные 

организации и к 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным 

программам дошкольного 

образования, посредством 

информационной системы 

управления дошкольными 

образовательными 

организациями 

Московской области, % 

13

. 

Основное мероприятие 

Ю4:  

федеральный проект «Все 

лучшее детям» 

2023-

2027  

Итого 505,62 0,00 0,00 505,62 0,00 0,00 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

128,20 0,00 0,00 128,20 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

364,60 0,00 0,00 364,60 0,00 0,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

12,82 0,00 0,00 12,82 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
13

.1 

Мероприятие Ю4.1 

Оснащение предметных 

кабинетов 

общеобразовательных 

организаций средствами 

обучения и воспитания» 

2023-

2027  

Итого 505,62 0,00 0,00 505,62 0,00 0,00   

  

  

  

  

  

Управление 

образования 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

128,20 0,00 0,00 128,20 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

364,60 0,00 0,00 364,60 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 39 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

12,82 0,00 0,00 12,82 0,00 0,00 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

  

  

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Оснащены предметные 

кабинеты 

общеобразовательных 

организаций средствами 

обучения и воспитания, ед. 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 
- - - 2 - - - 2 - - 

 
15

. 

Основное мероприятие 

Ю6:  

федеральный проект 

«Педагоги и наставники» 

2023-

2027  

Итого 244 842,96 0,00 0,00 81 560,32 81 610,32 81 672,32 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 079,49 0,00 0,00 874,79 1 023,60 1 181,10 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

241 763,47 0,00 0,00 80 685,53 80 586,72 80 491,22 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
15

.1 

Мероприятие  Ю6.02. 

Обеспечение деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2023-

2027  

Итого 10 248,00 0,00 0,00 3 362,00 3 412,00 3 474,00   

  

  

  

  

  

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

  

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 079,49 0,00 0,00 874,79 1 023,60 1 181,10 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

7 168,51 0,00 0,00 2 487,21 2 388,40 2 292,90 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
В государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 

 

 
I II III IV 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 40 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



организациях проведены 

мероприятия по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями, ед. 

8 - - 8 8 8 8 8 8 8 

 
15

.2 

Мероприятие  Ю6.04. 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

 2023-

2027 

Итого 232 017,00 0,00 0,00 77 339,00 77 339,00 77 339,00 

 

 

 

 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

232 017,00 0,00 0,00 77 339,00 77 339,00 77 339,00 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Обеспечены выплаты 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство, 

предоставляемые 

педагогическим 

работникам 

государственных 

образовательных 

организаций, ежемесячно, 

ед. 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 

I II III IV 

 
495  -  - 495 495 495 495 495 495 495 

 
15

.3 

Мероприятие  Ю6.07. 

Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения 

советникам директоров по 

 2023-

2027 

Итого 2 577,96 0,00 0,00 859,32 859,32 859,32 
 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 41 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Средства 

федерального 

бюджета 

2 577,96 0,00 0,00 859,32 859,32 859,32 
Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 

 

 

 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Обеспечены выплаты 

ежемесячного денежного 

вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, ед. 

    

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 

2026 год 2027 год 
 

I II III IV 

 
504   -  - 504   504  504 504   504 504  504  

 
 Итого    Итого 12 975  

028, 29 

2 871 

235,32 

2 385 7

52,78 
2 611 572,99 

2 558 377,

60 

2 548 089,

60 

  

 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

9 563 097,

73 

2 344 

153,97 

1 811 2

96,87 
1 808 147,04 

1 799 173,

42 

1 800 326,

43 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

622 357,11 
75 

640,87 

139 46

4,57 
158 941,08 125 525,30 122 785,29 

 
Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

2 789 573,

45 

451 

440,48 

434 99

1,34 
644 484 ,87 633 678,88 624 977,88 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

  

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 42 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 151-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ, от 19.09.2024 № 237-ПГ,  

от 15.01.2025 № 4-ПГ, от 31.01.2025 № 36-ПГ,  

от 28.04.2025 № 127-ПГ, от 18.06.2025 № 184-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансиров

ания 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 2023 2024 2025 2026  2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 Основное 

мероприятие 02. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

Итого 330 853,38 58 344,07 69 713,20 67 475,91 67 660,10 67 660,10 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

2 095,00 0,00 2 095,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

328 758,38 58 344,07 67 618,20 67 475,91 67 660,10 67 660,10 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Итого 316 143,57 58 344,07 67 618,20 62 643,10 63 769,10 63 769,10  

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 43 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Мероприятие 

02.01.  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

организации 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

316 143,57 58 344,07 67 618,20 62 643,10 63 769,10 63 769,10 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

финансирование 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования, шт. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

 1  1 1  1   1  1  1 1   1 1  

2.2 Мероприятие 

02.02. Укрепление 

материально-

технической базы и 

проведение 

текущего ремонта 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

Итого 4 615,81 0,00 0,00 1 415,81 1 600,00 1 600,00 

 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

4 615,81 0,00 0,00 1 415,81 1 600,00 1 600,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В муниципальных 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования 

улучшена 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

1   - -  1  0  0  0  1  1  1  

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 44 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



материально-

техническая база, 

шт. 

2.3 Мероприятие 

02.03.  

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

Итого 5 806,00 0,00 0,00 2 686,00 1 560,00 1 560,00 

 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

5 806,00 0,00 0,00 2 686,00 1 560,00 1 560,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспеченных 

профессиональной 

физической 

охраной 

муниципальные 

организаций 

дополнительного 

образования, шт. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

 1 -  -   1  1  1  1 1   1  1 

2.4 Мероприятие 

02.04. 

Мероприятия в 

сфере 

дополнительного  

образования 

  

Итого 2 193,00 0,00 0,00 731,00 731,00 731,00 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

2 193,00 0,00 0,00 731,00 731,00 731,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 45 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Количество 

проведенных 

мероприятий сфере 

дополнительного  

образования 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год  

I II III IV 

 3  0 0   3 0   0 1  2   3 3  

2.5 Мероприятие 

02.07. Сохранение 

достигнутого 

уровня заработной 

платы 

педагогических 

работников 

организации 

дополнительного 

образования сферы 

образования 

2023-

2027 

Итого 2 095,00 0,00 2 095,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

2 095,00 0,00 2 095,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен      

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

 х х х х х х х х х х 

3 Основное 

мероприятие 03. 

Обеспечение 

развития 

инновационной 

инфраструктуры 

общего 

образования 

2023-

2027 

Итого 1 954,00 178,00 940,00 836,00 0,00 0,00 

 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 954,00 178,00 940,00 836,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 46 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



3.1 Мероприятие 

03.05. 

Предоставление 

детям отдельных 

категорий граждан 

права бесплатного 

посещения занятий 

по 

дополнительным 

образовательным 

программам, 

реализуемым на 

платной основе в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-

2027 

Итого 1 954,00 178,00 940,00 836,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

  

  

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 954,00 178,00 940,00 836,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество детей 

отдельных 

категорий граждан, 

реализовавших 

право бесплатного 

посещения занятий 

по 

дополнительным 

образовательным 

программам, 

реализуемым на 

платной основе в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

человек 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

   100 110  100  100  100  100  100  100  100  

4 Основное 

мероприятие 04. 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

Итого 83 033,74 1 019,72 1 914,02 44 100,00 18 000,00 18 000,00 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

83 033,74 1 019,72 1 914,02 44 100,00 18 000,00 18 000,00 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 47 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



ного 

образования 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 

04.01.  

Проведение 

капитального 

ремонта в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

Итого 1 019,72 1 019,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

1 019,72 1 019,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен 

капитальный 

ремонт в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования, шт. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

 0 0   0  0  0  0 0   0  0 0  

4.2 Мероприятие 

04.02.  

Внедрение и 

обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

Итого 82 014,02 
0,00 

1 914,02 44 100,00 18 000,00 18 000,00 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

82 014,02 
0,00 

1 914,02 44 100,00 18 000,00 18 000,00 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 48 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



ного 

образования 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей, 

% 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

100  100   100 100  100  100  100  100  100  100  

6 Основное 

мероприятие  Е2 

Федеральный 

проект «Успех 

каждого ребенка»  

2023-

2027 

Итого 1 040,89 0,00 1 040,89 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

257,01 0,00 257,01 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

771,03 0,00 771,03 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

12,85 0,00 12,85 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 Мероприятие 

Е2.02. 

Создание новых 

мест в 

образовательных 

организациях 

различных типов 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

2023-

2027 

Итого 1 040,89 0,00 1 040,89 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

257,01 0,00 257,01 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

771,03 0,00 771,03 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

12,85 0,00 12,85 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 49 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



программ всех 

направленностей 

ного 

образования 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Созданы новые 

места в 

образовательных 

организациях 

различных типов 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

(нарастающим 

итогом) 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

 4 -  4  - - - - - - - 

8 Основное 

мероприятие EB: 

федеральный 

проект 

«Патриотическое 

воспитание 

граждан 

Российской 

Федерации» 

 2023-

2027 

Итого 598,80 0,00 598,80 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

147,85 0,00 147,85 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

443,560 0,00 443,560 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

7,39 0,00 7,39 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1 Мероприятие 

ЕВ.01.  

Оснащение 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, в 

том числе 

структурных 

 2023-

2027 

Итого 598,80 0,00 598,80 0,00 0,00 0,00  

Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

147,85 0,00 147,85 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

443,560 0,00 443,560 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 50 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



подразделений 

указанных 

организаций, 

государственными 

символами 

Российской 

Федерации 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

7,39 0,00 7,39 0,00 0,00 0,00  

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальные 

общеобразовательн

ые организации, в 

том числе 

структурные 

подразделения 

указанных 

организаций, 

оснащеныгосударс

твенными 

символами 

Российской 

Федерации, ед. 

    

Всего 2023 год 2024 год 
2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

12  -    12 -  - - - - - - 

 Итого    Итого 417 480,81 59 541,79 74 206,91 112 411,91 85 660,10 85 660,10   

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

4 453,86 178,00 3 439,86 836,0 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

1 214,59 0,00 1 214,59 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

411 812,36 59 363,79 69 552,46 111 575,91 85 660,10 85 660,10 

Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 51 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 151-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ, от 19.09.2024 № 237-ПГ,  

от 15.01.2025 № 4-ПГ, от 31.01.2025 № 36-ПГ,  

от 28.04.2025 № 127-ПГ, от 18.06.2025 № 184-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01. 

Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления 

2023-

2027  

Итого 210 731,10 30 417,10 40 743,94 52 733,82 43 418,12 43 418,12 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

210 731,10 30 417,10 40 743,94 52 733,82 43 418,12 43 418,12 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов – учреждения в сфере 

образования 

2023-

2027  

Итого 84 250,96 14 826,06 16 410,14 19 729,52 16 642,62 16 642,62 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

84 250,96  14 826,06 16 410,14 19 729,52 16 642,62 16 642,62 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Итого 115 803,14  14 231,04 22 792,80 30 412,30 24 183,50 24 183,50 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 52 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09



Мероприятие 01.02. Обеспечение 

деятельности прочих учреждений 

образования (межшкольные 

учебные комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационные конторы, 

методические кабинеты) 

2023-

2027  

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

115 803,14  14 231,04 22 792,80 30 412,30 24 183,50 24 183,50 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 01.03. 

Мероприятия в сфере 

образования 

2023-

2027  

Итого 10 677,00 1 360,00 1 541,00 2 592,00 2 592,00 2 592,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

10 677,00 1 360,00 1 541,00 2 592,00 2 592,00 2 592,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого 210 731,10 30 417,10 40 743,94 52 733,82 43 418,12 43 418,12  

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

210 731,10 30 417,10 40 743,94 52 733,82 43 418,12 43 418,12 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                         ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 234-ПГ от 02.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 53 из 58. Страница создана: 24.07.2025 13:09


	02.08.2025_234-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53


